
Российская Федерация 

Карачаево-Черкесская Республика 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с. Хасаут-Греческого»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г №23

О назначении руководителя Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской республике «О создании и функционировании центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», в рамках реализации 
федерального проекта «Современная школа», национального проекта 
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» учителя физики Кипкееву 
Светлану Муссаевну.

2. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра на базе МБОУ 
«СОШ с. Хасаут-Греческого» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Руководителю Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», Кипкеевой С.М.:

3.1. Обеспечить внедрение на уровне основного общего образования новых 
методов обучения и воспитания, образовательных технологий, 
обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, 
повышение их мотивации к обучению и вовлечению в образовательный 
процесс.



3.2. Организовать размещение на официальном сайте актуальной 
информации о создании и функционировании Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(ответственная Кочкарова М.А.)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Кузьминов Н.И.


